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Børne- og 

Undervisningsministeriet  

Frie grundskoler 

Frie grundskoler med kostafdeling kan ikke tilmeldes forsøget, hvorfor disse 

bedes se bort fra brevet 

Orientering om mulighed for at deltage i den nationale 

forsøgsordning for skolemad 

 

Kære skoleleder 

 

Børne- og Undervisningsministeriet har den 18. marts 2025 offentliggjort 

en pulje til afprøvning af skolemadsordninger som led i den nationale 

forsøgsordning for skolemad. I forsøget skal skoler afprøve og udvikle 

konkrete metoder og organiseringer med frokostordninger i grundskolen. 

 

Der er tilmeldingsfrist til forsøget den 2. maj 2025 kl. 13.00.  

 

Forsøget løber fra skoleåret 2025/2026 til og med første halvdel af 

skoleåret 2028/2029. Både folkeskoler og frie grundskoler har mulighed 

for at deltage i forsøget.   

 

Såfremt der er flere tilmeldinger til forsøget, end der er midler til 

rådighed, udvælges skolerne ved lodtrækning. Skolerne udvælges 

desuden ved lodtrækning på skoleniveau til at afprøve en 

skolemadsordning uden forældrebetaling eller med en forældrebetaling 

på enten 15 kr. eller 25 kr. per måltid.  

 

Skolerne modtager tilskud til at afprøve skolemadsordningen i enten 

indskolingen, på mellemtrinnet eller i udskolingen. Ved tilmelding til 

forsøget angives, hvilke af de tre klassetrinsgrupper den enkelte skole 

ønsker at deltage med. Såfremt en skole tilvælger flere 

klassetrinsgrupper, har skolen større sandsynlighed for at blive udtrukket 

til deltagelse, men kan dog kun blive udtrukket til deltagelse med én af 

de valgte grupper. Skoler, som hverken i indskoling, mellemtrin eller 

udskoling har mere end 50 elever, har mulighed for at deltage i forsøget 

som en samlet skole. 

 

Ved tilmelding angives også, om den enkelte skole forventer at 

tilrettelægge madordningen med lokal produktion på skolen eller via en 

ekstern madleverandør. Skoler med eksisterende madordninger kan 

deltage i forsøget på lige vilkår med skoler, der ikke har en madordning.  

 



 

 

Side 2/2 Skolen skal ved tilmelding til forsøget sikre, at der er opbakning fra 

skoleledelsen (herunder skolens bestyrelse). 

 

I kan finde puljevejledning og tilmeldingsmateriale her: 

https://www.uvm.dk/Puljer-udbud-og-

prisuddelinger/Puljer/Puljeoversigt/Aktive-puljer/250318-Pulje-til-

afproevning-af-skolemadsordninger-i-den-nationale-forsoegsordning-

for-skolemad  

 

Invitation til webinar den 27. marts 2025 kl. 15:30-16:30 

Børne- og Undervisningsministeriet afholder et webinar den 27. marts 

2025 kl. 15:30-16:30 for frie grundskoler om den nationale 

forsøgsordning for skolemad. På webinaret vil der være gode råd til, 

hvordan man kommer i gang med skolemad, og det vil være muligt at 

stille spørgsmål til rammerne for deltagelse i forsøgsordningen.  

 

I kan deltage i webinaret ved at klikke på dette link: 

https://event.videotool.dk/stil/national-forsoegsordning-for-skolemad    

 

Med venlig hilsen 

 

Jon Jespersen 

Kst. kontorchef 
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